

**Rederiet Junior ApS**  
Nordre Kajgade 9A, 5700 Svendborg

**CVR-nr. 21 79 27 99**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2016.

  
Niels-Ove Henriksen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rederiet Junior ApS Nordre Kajgade 9A 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 21 79 27 99 Stiftet: 25. juni 1999 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Ove Henriksen
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Bankforbindelser</b>	Sydbank, Vestergade 33, 5100 Odense C Spar Nord Bank, Sankt Nicolai Gade 1A, 5700 Svendborg
<b>Modervirksomhed</b>	NOH Svendborg Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets vedtægtsmæssige formål er at drive skibsfart og shippingvirksomhed, herunder bugsering, befragtning, agent- og stevedorevirksomhed, samt køb og salg af skibe.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.985 t.kr. mod 4.874 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, set i forhold til det nuværende marked og sammenholdt med forventningerne til året.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.006.295</b>	<b>17.118.994</b>
1 Personaleomkostninger	-9.160.591	-9.100.539
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.879.564	-1.698.369
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.966.140</b>	<b>6.320.086</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.368	12.275
Andre finansielle indtægter	16.206	70.021
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.013.383	-1.526.994
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.986.331</b>	<b>4.875.388</b>
3 Skat af årets resultat	-1.248	-1.205
<b>Årets resultat</b>	<b>3.985.083</b>	<b>4.874.183</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.985.083	4.874.183
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.985.083</b>	<b>4.874.183</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.983	33.194
5 Skibe	34.843.233	36.107.586
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.861.216</u>	<u>36.140.780</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.861.216</u></b>	<b><u>36.140.780</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	219.162	715.814
Varebeholdninger i alt	<u>219.162</u>	<u>715.814</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.762.297	2.007.391
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	498.273	401.857
Andre tilgodehavender	146.336	120.093
Periodeafgrænsningsposter	134.198	48.157
Tilgodehavender i alt	<u>2.541.104</u>	<u>2.577.498</u>
Likvide beholdninger	<u>3.799.281</u>	<u>959.304</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.559.547</u></b>	<b><u>4.252.616</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.420.763</u></b>	<b><u>40.393.396</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	17.428.052	13.442.969
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.553.052</u></b>	<b><u>13.567.969</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.159.200</u>	<u>1.159.200</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.159.200</u></b>	<b><u>1.159.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Pengeinstitutter i øvrigt	<u>9.840.328</u>	<u>13.169.065</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.840.328</u>	<u>13.169.065</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.303.000	3.344.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.590.696
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	572.459	849.862
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.839.076	1.413.756
	Selskabsskat	1.248	417
	Anden gæld	1.242.400	2.169.139
	Periodeafgrænsningsposter	<u>910.000</u>	<u>129.292</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.868.183</u>	<u>12.497.162</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>22.708.511</u></b>	<b><u>25.666.227</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.420.763</u></b>	<b><u>40.393.396</u></b>
10	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
11	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.617.924	8.685.356
Pensioner	316.762	183.762
Andre omkostninger til social sikring	117.093	116.168
Personaleomkostninger i øvrigt	108.812	115.253
	<b>9.160.591</b>	<b>9.100.539</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	30
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	187.606	39.587
Andre renteomkostninger	825.777	1.487.407
	<b>1.013.383</b>	<b>1.526.994</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.248	417
Årets regulering af udskudt skat	0	788
	<b>1.248</b>	<b>1.205</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	380.055	380.055
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>380.055</b>	<b>380.055</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-346.861	-331.650
Årets afskrivninger	-15.211	-15.211
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-362.072</b>	<b>-346.861</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>17.983</b>	<b>33.194</b>

## Noter

	31/12 2015	31/12 2014
<b>5. Skibe</b>		
Kostpris 1. januar 2015	44.825.371	44.278.328
Tilgang i årets løb	600.000	547.043
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>45.425.371</b>	<b>44.825.371</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-8.717.785	-7.034.627
Årets afskrivninger	-1.864.353	-1.683.158
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-10.582.138</b>	<b>-8.717.785</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>34.843.233</b>	<b>36.107.586</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	169.494	159.186
Tilgang i årets løb	0	10.308
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>169.494</b>	<b>169.494</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-169.494	-159.186
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-10.308
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-169.494</b>	<b>-169.494</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Rederiet Junior Malta Limited	Malta	100 %
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	13.442.969	8.568.786
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.985.083</u>	<u>4.874.183</u>
	<b><u>17.428.052</u></b>	<b><u>13.442.969</u></b>
<b>9. Pengeinstitutter i øvrigt</b>		
Pengeinstitutter i øvrigt i alt	13.143.328	16.513.065
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.303.000</u>	<u>-3.344.000</u>
	<b><u>9.840.328</u></b>	<b><u>13.169.065</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>465.000</u>	<u>1.643.000</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 28.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 13.143 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets skibe, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 34.843 t.kr.

Til sikkerhed Svendborg Bugser A/S', Baltic Towing Svendborg ApS' og Rederiet RA ApS' engagement med kreditinstitut er der afgivet selvskyldnerkautioner for alt mellemværende.

Svendborg Bugser A/S' nettogæld pr. 31. december 2015 udgør 0 t.kr.

Baltic Towing Svendborg ApS' nettogæld pr. 31. december 2015 udgør 0 t.kr.

Rederiet RA ApS' nettogæld pr. 31. december 2015 udgør 6.528 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NOH Svendborg Holding ApS, CVR.nr. 26 92 83 62 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelsesforpligtelsen fremgår af moderselskabets årsrapport.